РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.02.2018 г.                   с. Ербогачен                            № 27-п
Об утверждении комиссии по рассмотрению
документов для предоставления субсидий на
 частичное возмещение транспортных расходов
 юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих розничную торговлю и доставку
 продовольственных товаров, в населенные пункты
 муниципального образования «Катангский район»
и определения размера возмещения
Руководствуясь ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением правительства Иркутской области от 30.01.2012 г. № 15-пп "О Порядке предоставления из областного бюджета местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для обеспечения поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области, услугами торговли", во исполнение постановления администрации МО «Катангский район» №12-п от 19 января 2018 года «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров, в населенные пункты  муниципального образования «Катангский район»,  ст. 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить комиссию по рассмотрению документов для предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров, в населенные пункты муниципального образования «Катангский район» и определения размера возмещения в следующем составе:
Председатель комиссии: Мэр муниципального образования «Катангский район» или лицо его замещающее;

Заместитель председателя: Заместитель главы администрации муниципального образования «Катангский район» или лицо его замещающее;

Секретарь комиссии: Главный специалист по ценообразованию, тарифам, лицензированию и торговле  управления экономического развития и социальной политики администрации муниципального образования «Катангский район»  или лицо его замещающее;
Члены комиссии:

Начальник управления экономического развития и социальной политики администрации муниципального образования «Катангский район»  или лицо его замещающее;

Начальник юридического отдела  администрации муниципального образования «Катангский район» или лицо его замещающее;

Начальник финансового управления администрация муниципального образования «Катангский район» или лицо его замещающее;

Главный специалист по доходам бюджетного отдела финансового управления администрация муниципального образования «Катангский район» или лицо его замещающее.
2. Утвердить порядок работы комиссии по рассмотрению документов для предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров, в населенные пункты муниципального образования «Катангский район» (Приложение 1).
           3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике МО «Катангский район», официальном сайте муниципального образования «Катангский район».
           4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления экономического развития и социальной политики администрации муниципального образования «Катангский район».
И.о. главы администрации

МО «Катангский район»

                       Е.В. Васильева
Приложение № 1

к Постановлению администрации

МО «Катангский район»

От05.02.2018 №27-п

Порядок работы комиссии по рассмотрению документов для предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров, в населенные пункты муниципального образования «Катангский район» и определения размера возмещения
1. Комиссия по рассмотрению документов для предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров, в населенные пункты муниципального образования «Катангский район» и определения размера возмещения (далее – Комиссия) состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии,  секретаря комиссии и иных членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением мэра МО «Катангский район».

2. Функциями Комиссии являются:

а) рассмотрение и оценка заявок и документов;

б) обеспечение конфиденциальности информации, содержащейся в заявке и прилагаемых документах;

в) подведение итогов и определение получателей субсидии и размера возмещения.

3. Организационной формой деятельности Комиссии является заседание. Заседание правомочно, если на нем присутствует не менее 2/3 от общего количества членов Комиссии.

Решение конкурсной комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от общего установленного числа членов Комиссии.

Решение Комиссии оформляется протоколом. Оформленный протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на данном заседании.